
RUA VALMIR ARAÚJO, Nº 111 CENTRO – CEP: 65294-000 JUNCO DO MARANHÃO - MA 

EDIÇÃO  024 ANO I   JUNCO DO MARANHÃO 
- MA 

TERÇA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2021 P - 0 1 / 0 1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2021. CARTA 
CONVITE Nº 001/2021 Processo Administrativo nº 
001.04.03.05/2021.  
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO 
MARANHÃO - MA, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa D P DI VIANA 
SERRA, CNPJ: 24.264.952/0001-80. OBJETO DO 
CONTRATO: Contratação de empresa especializada para 
realização da organização e execução da jornada pedagógica 
e capacitação dos professores, gestores, coordenadores e 
demais profissionais da Secretaria Municipal de Educação 
de Junco do Maranhão/MA. DATA DE ASSINATURA: 
15/03/2021. Dotações Orçamentárias: Órgão: 02 PODER 
EXECUTIVO; Unidade: 06 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO; Dotação:12.361.0003.2003.0000 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; Saldo Orçamentário: 
433.557,09: FUNDEB, Código da Ficha: 245; Órgão: 02 
PODER EXECUTIVO; Unidade: 14 FUNDEB Dotação: 
12.361.0071.2030.0000. MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA 40% 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA; Saldo Orçamentário: 289.406,25. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 88.320,00 (Oitenta e oito 
mil trezentos e vinte reais). VIGÊNCIA: até 15 de abril de 
2021. FORO: Comarca de Maracaçumé – MA. 
ASSINATURAS: Francisca de Jesus Medeiros Paula – 
Secretaria Municipal de Educação e Diego Pierre di Castro 
Viana Serra, (proprietário - D P DI VIANA SERRA). 

 
_______________________________________ 

________________________________________________
________________________________________________                                                                    
________________________________________________
________________________________________________
___________________________________ 

 
 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
Diário Oficial do Município 

Poder Executivo 
 
 
 
 

Site 
https://www.juncodomaranhao.ma.gov.br 

 
 

Prefeito Municipal 
Antônio Rodrigues do Nascimento Filho 


